2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА
города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 сентября 2016 года             г. Ставрополь                             № 26/330/1

О жалобе кандидата в депутаты Думы Ставропольского края
шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12
Попова Сергея Ивановича

	18 сентября 2016 года в 10 часов 15 минут в Территориальную комиссию Ленинского района города Ставрополя (далее – ТИК Ленинского района города Ставрополя) поступила жалоба о нарушениях Федерального закона  от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ   «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) от кандидата в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12, в которой отсутствуют фамилия, имя, отчество, почтовый адрес заявителя.
	 В жалобе указано, что на избирательном участке № 53 не пускали на территорию участка до 09 часов 40 минут.
	Членами территориальной избирательной комиссии Ленинского района города Ставрополя (далее – ТИК Ленинского района города Ставрополя) Звягиным Г.А., Тенищевым С.И., Неверовым Р.Ш. составлен акт                             от 18.09.2016 о том, что жалоба составлена в 08 часов 30 минут и передана кандидатом в депутаты  Поповым С.И. председателю ТИК Ленинского района города Ставрополя Лазаревой Е.А. в 10 часов 15 минут.
	Рассмотрев жалобу, проведенной проверкой ТИК Ленинского района города Ставрополя факты, указанные в обращении, не подтвердились, нарушений Федерального закона не установлено.
	На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 статьи 20, пунктом 9 статьи 75  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Ленинского района города Ставрополя:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Жалобу кандидата в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 12 Попова С.И. оставить без удовлетворения.
	2. Копию постановления направить Попову С.И.
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Председатель  								Е.А. Лазарева

Секретарь 									Л.П. Титова